
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 72 DEL 29/08/2019 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “GESTIONE INTEGRATA 
SICUREZZA - ED. 4” – CIG. 80097552ED 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Alcide Di Vora Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
−  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con deliberazione del Direttore 

Generale n. 66 dd. 08.06.2015, approvato dalla Giunta Regionale con delibera n. 1331    
dd. 03.07.2015; 

−  il decreto del Direttore Generale n. 3 dd. 10.01.2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della  
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il decreto del Direttore Generale n.147 del 28.12.2018 di adozione del Programma, del 
bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2019 e triennali 2019-
2021, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 471 dd. 22.03.2019; 

−  il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con decreto n. 22 del 20.02.2018; 

−  Il decreto del Direttore Generale n. 8 dd. 01.02.2019 di Assegnazione dei budget ai centri 
di risorsa per l’esercizio 2019; 

 
PREMESSO che l’adesione alla Convenzione Consip “Gestione integrata della sicurezza sui 
luoghi di lavoro – ed. 3”, autorizzata con Decreto del Direttore Generale n. 102 del 
04/08/2016 per il triennio 2016-2019 è giunta a scadenza; 
 
TENUTO CONTO che sul portale “Acquisti in rete PA” è stata attivata la Convenzione 
Consip “Gestione integrata sicurezza - ed. 4”, avente ad oggetto la prestazione di servizi 
finalizzati all’adeguamento degli ambienti di lavoro delle Pubbliche Amministrazioni alle 
disposizioni normative previste del Testo Unico sulla salute e sicurezza (D.lgs. n. 81/2008 e 
s.m.i.); 
 
VISTA la richiesta di approvvigionamento n. 558 – “Servizio di fornitura triennale della 
sorveglianza sanitaria e degli ulteriori adempimenti connessi”, approvata dal Responsabile 
della SOC Sistemi di Gestione Integrati in data 18/06/2019, per un importo complessivo 
triennale presunto di € 75.000,00 (IVA esclusa);  
 
RICHIAMATA la Determina a contrarre n. 54 del 18/06/2019 con cui è stato autorizzato 
l’avvio della  procedura di adesione alla Convenzione Consip “Gestione integrata sicurezza - 
ed. 4. Lotto3”, mediante emissione della “Richiesta Preliminare di Fornitura”, documento 
necessario per la formalizzazione dell’interesse alla fruizione dei servizi previsti in 
Convenzione; 
 
VISTO l’allegato Piano Dettagliato delle Attività, trasmesso dal RTI aggiudicatario del Lotto 
3, composto da Consilia CFO Srl (Capogruppo), Sources Srl ed Ergocenter Italia Srl, che 
individua i servizi di interesse di ARPA FVG e la conseguente offerta economica per il 
periodo di tre anni, decorrente dal 01.10.2019, per complessivi € 94.389,77 (IVA esclusa); 
 
RITENUTO di approvare l’adesione alla Convenzione Consip per le attività e nei termini 
dettagliati nel sopracitato Piano, parte integrante del presente provvedimento;  

 
 

DETERMINA 



 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di autorizzare  l’adesione alla Convenzione Consip “Gestione integrata sicurezza - ed. 4. 
Lotto3” per le attività e nei termini descritti nell’allegato Piano Dettagliato delle Attività 
ID S300155 Rev.01 del 27.08.2019, parte integrante del presente provvedimento, 
predisposto dal RTI aggiudicatario Consilia CFO Srl (Capogruppo), Sources Srl ed 
Ergocenter Italia Srl;       

2) di dare atto che la spesa presunta per il triennio, che ammonta ad € 94.389,77 (IVA 
esclusa), farà carico ai bilanci degli esercizi di competenza.  

 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 72 del 29/08/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 29/08/2019 14:08:38
IMPRONTA: 9A28B6C66C9A368EE97851AAF64F95C5DE15941F843C20D138913940F6947884
          DE15941F843C20D138913940F6947884163E3D33C890C026571BF77581590149
          163E3D33C890C026571BF77581590149878FE758978E5886FE3A31C49DC05E71
          878FE758978E5886FE3A31C49DC05E719B14756A0B406B42BE24640F8B34FFD8


